Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100800134

134

Nº 195, terça-feira, 8 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO
EXTRATO DE I N E X I G I B I L I DA D E DE LICITAÇÃO CRCMT Nº 3/2019

PROCESSO: CRCMT Nº 15/2019. CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade de
Mato Grosso. CONTRATADA: Sindicato das Empresas Contábeis e Empresas de
Assessoramento, Perícias, Informações e Pesquisas do Estado do Pará - SESCON/PA. CNPJ:
00.374.235/0001-43. OBJETO: Locação de um estande Cota Prata no IX Encontro de
Contabilidade da Amazônia Legal e Seminário Interamericano de Contabilidade, no período
de 30/10 a 01/11 de 2019, em Santarém/PA. VALOR: R$ 15.000,00. Vigência: Assinatura
até 01/11/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93. RATIFI C AÇ ÃO :
Pelo Contador Manoel Lourenço de Amorim Silva, Presidente do CRCMT.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 2018/000003. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 038/2018. OBJETO:
Prorrogação até o dia 23/09/2020 da contratação de instituição sem fins lucrativos para
recrutamento, seleção, capacitação, acompanhamento e disponibilização de jovens
aprendizes. CONTRATADA: ISBET - INSTITUTO BRASILEIRO PRO-EDUCAÇÃO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO. CNPJ: 43.126.366/0001-14. DATA DA ASSINATURA DO TERMO
ADITIVO: 24/09/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

Processo Administrativo n.289/2019. Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA A
CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL, matriculados e com Certificado de Regularização
junto à Junta Comercial do Estado da Bahia, para operacionalizar a alienação de bens de
propriedade do Coren-BA. Data e horário para início da sessão pública da licitação:
24.10.2019, às 10h00min. O edital e anexos estarão disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br e www.coren-ba.com.br. Maiores informações através Telefone
71-3277-3120 ou e-mail: elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador - BA, 7 de outubro de 2019.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

Processo Administrativo n.191/2019. Licitação nº788324. Objeto: Contratação de empresa
especializada, no fornecimento, instalação e locação de câmeras, alarmes, sensores, e
prestação de serviços de remanejamento de câmeras existentes, vídeo monitoramento 24
horas e pronto atendimento, incluindo suporte técnico, manutenções corretivas e
preventivas de todo o sistema implantado nas áreas internas e externas da Sede e do
imóvel de nº 05 do COREN-BA, conforme especificações contidas no Termo de Referência
(TR). Data e horário para início da sessão pública da licitação: 22.10.2019, às 09h00min. O
edital e anexos estarão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.coren-ba.com.br. Maiores informações através Telefone 71-3277-3120 ou e-mail:
elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador - BA, 7 de outubro de 2019.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 259/2019. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ 03.875.295/0001-38. Contratada: Fundação Getúlio Vargas - CNPJ 33.641.663/0012-

05. Objeto: Contratação de instituição para ministrar curso de capacitação em qualidade no
atendimento ao público. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.016.001. Legal:
art. 25, inciso II e § 1º, c/c art. 13, inc.VI, da Lei nº 8666/93. Reconhecimento da
inexigibilidade em 19/09/2019 pela Coordenadora do Departamento de Licitação, nomeada
pela Portaria nº 320/2016. Ratificação em 01/10/2019 pelo Dr. Marcos Wesley de Sousa
Feitosa, Presidente do Coren-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.º 12/2019, firmado em 18/09/2019, Vigência: 18/09/2019 a
08/10/2019. Modalidade: Inexigibilidade N.º 33/2019; Processo N. 53/2019; Objeto:
Contratação da palestrante Tatiane Barbieri para o 2º colóquio de RT's. Dotação
Orçamentária: Elemento das Despesas: n.º 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Empresa: TATIANE CARLA BARBIERI & CIA LTDA. CNPJ:
27.711.758/0001-94. Valor Total de R$ 4.543,98 (quatro mil e quinhentos e quarenta e três
reais e noventa e oito centavos). Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II da Lei n.º 8.666 de
21/06/1993 e suas alterações posteriores e demais legislação complementar e cabível.
Signatários pelo Contratante: Dr. Antônio César Ribeiro - Gestor do Coren/MT e pela
Contratada Odila Maria Barbieri, sócia Administradora da empresa.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Conforme Homologação realizada pelo Presidente do Conselho Regional de
Enfermagem de Mato Grosso, Dr. Antônio César Ribeiro e o pregoeiro Felipe Augusto
Rodrigues de Oliveira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico n.º 06/2019 para
Aquisição de 2 (dois) veículos, tipo sedan compacto, cor branca, 4 (quatro portas) para o
projeto "Mais Fiscalização", conforme o processo n. 45/2019, o qual se sagrou vencedora
a empresa: COMERCIAL DINÂMICA EIRELI, CNPJ: 23.227.868/0001-24. Valor Global da Ata
de R$ 124.200,00 (cento e vinte e quatro mil e duzentos reais). Homologado em 30 de
setembro de 2019.

Cuiabá-MT, 30 de setembro de 2019.
ANTONIO CESAR RIBEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo
Edital de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019,
CONVOCA o candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05
(cinco) dias úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta
registrada com aviso de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos
Humanos, na Av. Plinio Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às
17h30min, a fim de formalizar o interesse na contratação e comprovar os requisitos
mínimos para admissão, na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura
nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo de Assistente - Área Administrativa, com
lotação na cidade de Pelotas-RS, obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
PRISCILA DOS SANTOS ANICETO - 2 º COTA PCD - ASSISTENTE - ÁREA

A D M I N I S T R AT I V A
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como

desistência da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 364/2019 ATA n° 21/2019 Contratante: COREN/RJ. Contratado:
DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA Objeto: Materiais de Higiene e Limpeza. Vigência:
04/09/2019 a 04/09/2020 Nota de Empenho: Não há Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 04/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 364/2019 ATA n° 22/2019 Contratante: COREN/RJ. Contratado:
ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI Objeto: Materiais de Higiene e Limpeza. Vigência:
04/09/2019 a 04/09/2020 Nota de Empenho: Não há Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 04/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 364/2019 ATA n° 26/2019 Contratante: COREN/RJ. Contratado:
LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI Objeto: Materiais de Higiene e
Limpeza. Vigência: 05/09/2019 a 05/09/2020 Nota de Empenho: Não há Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 05/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 364/2019 ATA n° 23/2019 Contratante: COREN/RJ. Contratado:
VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP Objeto: Materiais de Higiene e Limpeza. Vigência:
05/09/2019 a 05/09/2020 Nota de Empenho: Não há Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 05/09/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 201403727/2014. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Alservice Serviços Especializados LTDA - ME. OBJETO:
repactuação contratual ao pregão presencial 09/2014 de acordo com a convenção coletiva
de trabalho 2018/2019 registrada no MTE sob o nº CE000191/2019 com o Crea-CE. VALOR
GLOBAL: R$ 1.861,58 serviço de zeladoria, R$ 533,18 serviço de copeiragem. VIGÊNCIA:
01/08/2019 a 31/07/2020. ELEMENTO DA DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.008 serviço de
zeladoria, 6.2.2.1.1.01.04.09.022 serviço de copeiragem . SIGNATÁRIOS: Eng.º. Civil
Emanuel Maia Mota - Presidente e Raimundo Edson de Sousa Silva- Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Contratada: Confiança Extintores de Incêndio LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para manutenção e recarga de 34 extintores, compreendendo os serviços de
revisão, teste hidrostático, reposição de peças originais e pintura quando necessária,
conforme Termo de Referência. Vigência: Garantia de 12 meses a contar da data de
assinatura. Valor global de R$ 920,00. Signatários: Pedro Luiz Delgado Assad, Vice -
Presidente do Crea-DF, e Genivaldo Aparecido Ramos de Brito, Representante Legal.
Processo nº 210241/2019. Ordem de Serviço nº 014/2019.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Contratada: Moto Agrícola Slaviero SA. Objeto: Contratação de sociedade empresária
especializada na prestação de serviços de manutenção veicular. Veículo: Ford Ranger XLS
CD4A22C. Vigência: A partir de 02/10/2019, até a conclusão do pagamento. Valor global de
R$ 525,00. Signatários: Pedro Luiz Delgado Assad, Vice - Presidente do Crea-DF e
Wellington José da Silva, Representante Legal. Processo nº 208199/2019. Ordem de Serviço
nº 013/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 389091

Processo: 211070/2019. Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e conservação
para o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal - CREA/DF.. Total
de Itens Licitados: 30. Edital: 08/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Sgas Q. 901 - Conjunto d, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389091-5-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 08/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CAROLINE TEIXEIRA LIMA LOPES
Pregoeira

(SIASGnet - 07/10/2019) 389091-00001-2019NE000068

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Curso de perícia em procedimentos de aferições sonoras conforme NBR 15.575,
NBR 10.151 e NBR 10.152; Fundamento: Lei n 8.666/93; Processo: 69186/2019;
Modalidade: Concessão de Patrocínio Edital nº001/2019; Contratante: Crea-GO;
Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO DE AVALIAÇÕES E PERÍCIAS DE ENGENHARIA DE GOIÁS
- IBAPE/GO; Objeto: Concessão de patrocínio para a realização do evento: Curso de perícia
em procedimentos de aferições sonoras conforme NBR 15.575, NBR 10.151 e NBR 10.152
foi realizado nos dias 02/10/2019 e 03/10/2019 no endereço: Rua 239, nº561, Setor
Universitário, Goiânia-GO, CEP:74.605-070; Valor do Contrato: R$9.093,00; Vigência:
01/10/2019 a 01/03/2020; Recursos Próprios 6.2.2.1.1.01.08.01.003; Signatários: Eng.
Francisco Antônio Silva De Almeida - Presidente e Eng. Lamartine Moreira Júnior -
Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - UASG 389422

PROCESSO N°: 92627/2019
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de alimentação e ambientação para o evento de lançamento do Programa
Cidades Verdes que será realizado no dia 30 de Outubro de 2019, das 19h às 21h30,
na Sede do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - Crea-GO,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-08T00:07:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial